b. Ex scriptis Bedae:

Fol. 37^{ra}: *Prophetacio Bede venerabilis / presbyteri in libro v^o ecclesiastice hystorie gentis anglorum descripta. // Quodam itaque temporaliter miraculum mirabile / et antiquorum simile...*

Explicit 39^{vb}: ... districtius exanti- / nans tollat.

7. De Karolo rege historia in eius festo cantanda. [Reimofficium].

Incipit fol. 40^{ra}: *De sancto / Karolo imperatore / In primis verbis an //*
Regali de styre natus deoque probatus...

Explicit fol. 52^v: ... et in futuro vitam consequi me- / reamur sternam. Per dominum. ny

vgl. Hone, Latein. Hymnen. Bd. 3, 346 f. - Analecta hymnica
hg. v. Dreves u. Blume, Bd. 25, Nr. 66.

Vgl. Emil Donckel, Die Prophezeiung des Teleforus. in: Archivum
francisc. histor. Ann. 26 (1933/34), p. 36. (Der Widmungsbrief
fehlt).

8. Es folgt der Druck Hain 8586. (Flores Hieronymi).

9. Hierauf der Druck Hain 9057. (Joh. Huss, Gesta Christi).

Fol. 107 ist leer.

10. Telesphori eremita Opus de futuris tribulacionibus ecclesiae.

Incipit Fol. 108^r: Incipit libellus patris Theophori presbyteri heremite secundum auctoritates / inscripturarum prophetarum et veterarum (!) oronicarum de causa statu conqui- / sitione et fine presentis scismatis. Quod incipit anno domini Millesimo ecc / l^o x^o viij^o Inter urbanum viij^m Et clementem viij^m Et incipit in libello qui vocatur Cyrillus. // ¹⁴ Univeris et singulis fidelibus chri- / stianis ecclesiasticis et saecularibus

Explicit Fol. 119^v: sit cum omnibus vobis amen. | Explicit excerptum de libro Theophori presbyteri et he- / remite de statu ecclesie usque ad finem seculi. //

Es folgen zwei Ergänzungen:

- 1.) (E) + appropinqua est bestia ultimi anticristi.
- 2.) (E) + vidi angelum non seducat amplius gentes. etc.

am Schlusse dieser zwei Notizen steht: „Et hec perti- / nent ad precedentem li- / bellum qui dicitur Cyrillus.“

Hierauf folgen drei weitere, etwas längere Nachträge (Retentiones) zu den Capiteln 17. 18 und 20 der Prophetie des Telesphorus:

1.) Fol. 119^v: Retentio xvij est de intellectu occulti modi et eius revelacione....
..... de maiionibus huius / mundi secretis.

2.) Fol. 119^v: Retentio xvij et in revelacione premii maxime quod ha-
bebunt illi omnes qui citius / morientur (Fol. 120^r) : ... proximo anti-
cristo reprobo.

3.) Fol. 120^r: Retentio xx est intellectus in probacione priorum superiorum
hazatorum annoorum (Fol. 120^v) : laudetur deus et dominus
noster / in secula seculorum. amen. //

Fol. 120 - 122 ist leer.

gedruckt bei Brown, Fasciculus rerum expetendarum et fugiendarum,
II, Lond. 1690, 495ff. Vgl. Kampers in: Histor. Jahrbuch
15 (1895), 796-802. Donckel in: Archivum francisc. histor.
26 (1933/34), p. 67.

zu Bl. 129r vgl. Barl. Berl. II, S. 123.

Druck: R.E. Lerner, The powers of prophecy,
Berkeley 1983, 209-211 (diese Hs. benützt).

11. Catalog über die Namen der Kirchlichen Provinzen und Könige.

Incipit fol. 123^r: ~~Pro~~ Nomina provinciarum / Provincia aprutina....

Explicit fol. 123^v: ... Lausannensis / Belliensis.

12. Johannes de Rupescissa, Nadermeum in tribulatione.

Incipit fol. 124^r: Vos misistis ad me hanc cedulam....

Explicit fol. 130^v: ... et / septima requirit etc. // Scripta sunt haec
per me fratrem Johannem de Rupescissa ordinis fratrum minorum / pro-
vinciae quitane. Custodi Ruthensis et Conventus Ameliate in
Aeris Avinio- / nensis in Carcere domini pape Clementis VIⁱ pontificis
sui anno octavo qui carcer / qui carcer vocatur carcer Soldani in Mense
Novembri Anno ab incarnatione domini nostri Iesu christi / Millesimo
ccc xlii^o.

[Erwähnt bei Wadding, Script. o. m.]

13. Nicolaus de Argentina^(?) Dicta prophetica (in excerpto)

Incipit fol. 130^v: Incipiunt quaedam excerpta ex dictis fratris Nicolai de ar-
gentina / ordinis fratrum predicatorum. // Item nota quod dies novissimi
in sacra scriptura dicuntur dies messie quamquam secundum doctores
hebraeorum debent / durare ad minus duo milia annorum....

Explicit fol. 137^v: ... Et de paradiso terrestri / contra eum occurrēt
enoch et elias et finis seculi apparebit habet (oder hat) Johannes de rupa-
scissa. |

[Anm: Nic. de Arg. nicht zu finden in Guélot und Schoed. Es ist nicht
zu ermitteln, wer den Tractat verfasst hat.]

14. Prophetia quot et quales papae essent futuri usque ad
finem huius mundi per quendam heremitam facta.

Incipit fol. 138^r: Circa annos domini M cclxx fuit quidam heremita devotus
in ystalia qui pronosticavit more prophetico quot et quales papae essent futuri

138^v - 139^r Bartholomaeus de Inferno Neapolitanus, de fine mundi
"Dominus Bartholomeus neapolitanus natus de quodam vico dictus
infernus vocatus urbanus vj^{us} sub quo scisma magnum incipit.
Hec est fera ultima aspectu terribilis ... - ... ab omni opera quod
petrarat." - R. E. Lerner, Refreshment of the saints, in: Traditio
32, 1976, 135 Ann. 121 (diese Hs. genannt).

Vf. Lex.² 10 (1997), Sp. 425.

geht nur bis 139^v, dann andere Prophezeiungen.

über den Autor s. C. Le Coultoux, Annales ordinis
Cartusienis 8 (Register), Monstrolii 1891, 33.

a tempore suo / usque ad finem mundi. / Nicolaus iij de filiis urvi Sole in-
cepit M CC Lxxvij / Ascende calue et amplius decalueris

Explicit Fol. 139^r: ... Requiescet dominus ab omni opere qu^od patravit.

15. Johannis Romani visio ante annum M ccc facta.

Incipit Fol. 139^r: *Visio humilis fratris Johannis Romani facta ante /*
computationem annorum domini m ccc ut patet infra. || Et vigilia

ascensionis nuper preterita post matutinarum decantacionem cum prolixius /
orarem et flectem Vir quidam venerabilis quem non cognoscebam appa- /
ruit mihi in habitu pontificali crucem in manibus tenens. Quem cum vi- /
dissem timens et espavens quasi in extasi factus loqui non poteram

Explicit Fol. 141^r: ... in dextera manu in qua habebat / scriptum vicisti...

[Text bricht ab, Autor nicht zu erweisen.]

Fol. 142 - 144 sind leer.

16. Johannes dux de ^{(Brunschwig (?)} ~~Frumbrich~~, (?) Super canonem missae.

Incipit Fol. 145^r: *Et nomine domini Amen. Exigis a me frater dulcissi- /*
me in domino ut circa cano- / nem missae aliquas tibi meditationes compen- /
diosas depingam / ad quarum orator affectiones tuas in deum dirigas et ad /
uberius / devocionis incrementa acciteris. Attendens...

Explicit Fol. 160^v: ... a dexteris sunt venite benedicti patris mei per-
cipite regnum etc. Ad quod nos perducatur qui per omnia secula regnat. Amen.

[Anm.: Laut Conspectus auf Fol. 1 ist dieser Verfasser dux de Brunshwig,
jedoch findet s. eine Notiz Fol. 145 am Rand, folg. Inhalts: „Sed tractatus
super missae / canonem dicitur collectus / per venerabilis memorie patrem /
Johannem ducem quondam de / frumbrich in Saxonia / Priorem Carthusien-
sem in / friburgo et postea in T. . . . virum literatissimum et de- / vo-
tissimum sed nimis ut / dicebatur strenuum qui / et electus in archiepisc-
opum / reputavit ecclesiam / Maguntinam malens / humilis moei Car-
thusiensis / Strenuitas eius patet / in scriptis igitur non / sunt faciliter /
et in discretis (?) imitanda (?).“ Der Autor scheint unbekannt.]

= A. I. 20. Nr. 15 = A. V. 14⁴ = A. X. 129.⁴⁵

Üb. Verfasser vgl. G. Sommerfeldt in: Mittlgn d. Instit. f. öster. Geschichtsforsch. 29.
Konrad Heilig, die Schriften des Heind. v. Langenstein. Diss.
1929.

17. Oratio post missam dicenda, s. Augustino ascripta.

*Incipit Fol. 160^v: Hanc sequentem orationem composuit St. Augustinus /
que dicenda est post missam cum magna / devotione. // Gracias ago tibi
domine sancte pater et eterne deus....*

*Explicit Fol. 160^v: in unitate sanctus deus per omnia secula secu-
lorum. Amen.*

wo gedruckt?

18. Oraciones duae post communionem dicendae, s. Thoma
ascriptae.

*Incipit Fol. 160^r: Post communionem. / Domine deus meus misericordia tua
remitte mihi misero peccatori omnia peccata....*